SEMANÁRIO OFICIAL
DE CAMPINA GRANDE

ESTADO DA PARAÍBA                   SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL                    EDIÇÃO ESPECIAL                  09 DE DEZEMBRO DE 2019

ATOS DO PREFEITO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 0430/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Nomear FILIPE ARAÚJO REUL, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Especial I,
Símbolo CC-2, lotando-o na Secretaria de Saúde, a partir do
dia 01 de dezembro do corrente ano.

Campina Grande, 06 de dezembro de 2019.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 0431/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar FILIPE ARAÚJO REUL, exercendo o cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Especial I, Símbolo CC-2,
lotado na Secretaria de Saúde, para responder pelo Cargo de
Provimento em Comissão de Secretário de Saúde,
Símbolo SM1, durante o período de afastamento do seu
titular, a partir do dia 09 de dezembro de 2019 até 08 de janeiro
de 2020.

Campina Grande, 06 de dezembro de 2019.

ROMERO RODRIGUES
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018/FNDE/MEC-
ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA

NACIONAL/SIGARP Nº 83997
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018/FNDE/MEC-

ÓRGÃO PARTICIPANTE DE COMPRA
NACIONAL/SIGARP Nº 83997

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2018

ADESÃO DE ATA Nº 2.06.007/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 149/2019

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
RATIFICA a ADESÃO DE ATA Nº 2.06.006/2019, cujo

OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS,
REFERENTE ÀS ATIVIDADES DE BANDA MUSICAL
DESTINADOS À ESCOLAS PÚBLICAS ESTADUAIS,
DISTRITAIS E MUNICIPAIS, CONFORME AS
DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 01/2018 em favor da Empresa: BRINK
MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o Nº 79.788.766/0001-32, no valor de
R$ 54.730,80 (CINQUENTA E QUATRO MIL,
SETECENTOS E TRINTA REAIS, OITENTA CENTAVOS),
com fundamento no Artigo 22, caput, do DECRETO N°
7.892/2013, conforme Análise da Comissão Permanente de
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 28 de novembro de 2019.

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA

Secretário Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2018

ADESÃO DE ATA Nº 2.06.006/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2019

AVISO DE RATIFICAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
RATIFICA a ADESÃO DE ATA Nº 2.06.006/2019, cujo
OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS,
REFERENTE ÀS ATIVIDADES DE BANDA MUSICAL
DESTINADOS À ESCOLAS PÚBLICAS ESTADUAIS,
DISTRITAIS E MUNICIPAIS, CONFORME AS
DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 01/2018 em favor da Empresa: BRINK
MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o Nº 79.788.766/0001-32, no valor de
R$ 18.243,60 (DEZOITO MIL, DUZENTOS E
QUARENTA E TRÊS REAIS, SESSENTA CENTAVOS),
com fundamento no Artigo 22, caput, do DECRETO N°
7.892/2013, conforme Análise da Comissão Permanente de
Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica.

Campina Grande, 28 de novembro de 2019.

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA

Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.092/2019. PARTES:
Secretaria Municipal de Educação e VENTISOL NORDESTE
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VENTILADORES LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES ESCOLAR.
VALOR: R$ 14.319,00 (quatorze mil, trezentos e dezenove

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 09 DE DEZEMBRO DE 2019                                                              PÁGINA 2

reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019. LICITAÇÃO:
ADESÃO DE ATA Nº 2.06.00/2019. FUNDAMENTAÇÃO:
LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações e DECRETO Nº
7.892/2013, e alterações.  FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 12.361.1015.2030 / 4490.52 / 1111 /
1124. SIGNATÁRIOS: Rodolfo Gaudêncio Bezerra e Julio
Cesar Garcia Martins. DATA DE ASSINATURA: 02 de
dezembro de 2019.

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.094/2019. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e EMPRESA
EMPREITEIRA TAVARENSE EIRELI - ME. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO COM
PAVIMENTAÇÃO EM PISO INTERTRAVADO,
CONTRUÇÃO DE PASSARELA E ENTRADA DE ACESSO À
QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL ANIS TIMANI. VALOR: R$ 35.561,35
(TRINTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E UM
REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS). VIGÊNCIA: 180
DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO PRESENTE TERMO.
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 2.06.005/2019.
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas
alterações.  FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
12.361.1014.1003/4490.51/1124. SIGNATÁRIOS: Rodolfo
Gaudêncio Bezerra e Cícero Rodrigues da Silva. DATA DE
ASSINATURA: 28 de novembro de 2019.

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA
Secretário Municipal De Educação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO

Nº 2.06.116/2018

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato nº
2.06.116/2018, PARTES: Secretaria Municipal de Educação e
Fundação Edvaldo do Ó, OBJETO: O PRESENTE ADITIVO
tem por objeto a RETIFICAÇÃO das CLÁUSULAS QUINTA
E SEXTA do CONTRATO Nº 2.06.116/2018 e a
RATIFICAÇÃO das demais CLAUSULAS, VIGÊNCIA: o
prazo constante na CLÁUSULA SEXTA ao contrato
2.06.116/2018, ficará prorrogado por mais 99 (noventa e nove)
dias, contados a partir da data do seu término. VALOR: O valor
do presente aditivo é de R$ 39.322,80 (trinta e nove mil
trezentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)
totalizando o importante de R$ 182.314,80 (cento e oitenta e
dois mil trezentos e quatorze reais e oitenta centavos).
LICITAÇÃO: Contrato nº 2.06.116/2018 da DISPENSA DE
LICITAÇÃO 2.06.001/2018. FUNDAMENTAÇÃO: Lei
Federal nº 8.666/93, SIGNATÁRIOS: Rodolfo Gaudêncio
Bezerra e Fundação Edvaldo do Ó, DATA DE ASSINATURA:
20 de novembro de 2019.

RODOLFO GAUDÊNCIO BEZERRA

Secretario de Educação

SEPARATA DO
SEMANÁRIO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

____________________________________________

ADMINISTRAÇÃO: ROMERO RODRIGUES VEIGA
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955

____________________________________________

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB.

Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos
oficiais publicados.
____________________________________________

REDAÇÃO

Maria do Socorro Almeida Farias Benicio
Maria Guiomar Silva de Brito
Warllyson José Santos Souto

CONTATO

semanariopmcg@gmail.com

ENDEREÇO
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro,

Campina Grande/PB

mailto:semanariopmcg@gmail.com